
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Januar 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Januar 2
024.

Altenhöferallee 5 · 60438 Frankfurt am Main
TEL.: +49 (0) 69 92 880 - 123 · FAX: +49 (0) 69 92 880 - 333

E-MAIL: info@receptura.de · WEB: www.receptura-apotheke.de

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

GeloSitin® 
Nasenpflege Spray

15 ml

statt € 12,40 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

1 l = € 565,33

Eucerin® pH5
Lip Active
LSF 20
4,8 g

statt € 4,50 1)

€ 3,50
Freundschaftspreis

Prospan® 
Hustenliquid
105 ml

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 66,48

Dermasence 
Mousse  
Reinigungsschaum
200 ml

statt € 14,80 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 54,90 

Neo Bianacid  
Lutschtabletten
69,8 g

statt € 18,90 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

1 l = € 386,40 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
LSF 30, 50 ml

statt € 34,95 1)

€ 32,98
Freundschaftspreis

1 l = € 659,60 

aronal® / elmex® 
Doppel-Schutz 
Zahnpasta
2 x 75 ml

statt € 6,48 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

1 l = € 36,53 

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 26,95 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 59,95 

* Bei einem Kauf von Eucerin®-Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20€ und Vor-
lage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5€ auf den Verkaufspreis 
direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlös-
bar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Pro- 
motion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Gültig bis 29.02.2024.

DERMOKOSMETIK1Nr. MARKE
MIT 100 JAHREN EXPERTISE **

auf alle Eucerin® Produkte*

Eucerin® Produkte  
kaufen

* Bei einem Kauf von Eucerin® Produkten Ihrer Wahl ab einem Wert von 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € auf den Verkaufspreis direkt an der Kasse. Keine Baraus-
zahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. Gültig bis 29.02.2024.

** IQVIA, BRD gesamt, Offizin + VH, nach Umsatz und Absatz, MAT 03/23, PEC Markt (80-94)
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Dermasence  
Chrono retare  
Anti-Aging- 
Augenpflege
15 ml

statt € 25,10 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1332,00 

NUXE 
Rêve de miel®  
Nährender Lippenbalsam 
15 g

statt € 12,90 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 665,33 

NUXE 
Sweet Lemon®  
Lippenbalsam 
15 g

statt € 12,90 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 665,33 



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

„Hallo 2024! Schön, dass du da bist.“ Schließlich liegt die 
Chance vor uns, dass die guten Vorsätze jetzt Wirklichkeit 
werden. Anregungen, wie Sie das neue Jahr gesund gestal-
ten, fi nden Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der ak-
tuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 
Dort entdecken Sie die 25 besten Tipps für 365 wohltu-
ende Tage – von Immunsystem stärken bis Vorsorgeunter-
suchungen. Also: happy new year!

Der Zauber des (Neu-)Anfangs: 
Auf ein gesundes 2024!

Caudalie  
Resveratrol-Lift  
Kaschmir-Creme
50 ml

statt € 47,50 1)

€ 37,98
Freundschaftspreis

1 l = € 759,60 

BIODERMA 
Atoderm  
Intensiv Balsam
bei Neurodermitis

500 ml

statt € 30,00 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 47,96

BIODERMA 
Atoderm  
Mains & Ongles
Hand- und Nagelcreme

50 ml 

statt € 6,90 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis

1 l = € 98,00 

Caudalie  
Resveratrol-Lift  
Lifting Augenpflege
15 ml

statt € 39,90 1)

€ 31,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 2132,00

BIODERMA  
Atoderm  
Intensive Eye 
Augencreme
100 ml

statt € 24,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 199,80 

Caudalie 
Resveratrol-Lift  
Lifting Straffungs- 
serum
30 ml

statt € 52,90 1)

€ 42,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1432,67 

Bioderma  
Sensibio  
Defensive Serum
30 ml

statt € 34,90 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

1 l = € 866,00 

Caudalie  
Vinergetic C+  
Serum Vitamin C  
Anti-Müdigkeit
30 ml

statt € 43,50 1)

€ 30,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1032,67 

NUXE 
Sweet Lemon®  
Lippenbalsam 
15 g

statt € 12,90 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 665,33 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

„Hallo 2024! Schön, dass du da bist.“ Schließlich liegt die 
Chance vor uns, dass die guten Vorsätze jetzt Wirklichkeit 
werden. Anregungen, wie Sie das neue Jahr gesund gestal-
ten, fi nden Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und in der ak-
tuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers MEIN TAG. 
Dort entdecken Sie die 25 besten Tipps für 365 wohltu-
ende Tage – von Immunsystem stärken bis Vorsorgeunter-
suchungen. Also: happy new year!

Der Zauber des (Neu-)Anfangs: 
Auf ein gesundes 2024!

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 8,50 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

1 l = € 17,45 

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

Monapax®  
Sirup
150 ml

statt € 13,95 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

1 l = € 63,20

GeloMyrtol® forte 
60 magensaftresistente 
Weichkapseln

statt € 36,40 1)

€ 29,48
Freundschaftspreis 

Curazink® 
15 mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 19,17 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 14,98 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind preisreduzierte 
 Artikel. Nur ein Coupon und Artikel 

pro Person. Nicht mit anderen 
Rabatten kombinierbar.

Guten Tag Coupon 1

Receptura
Apotheken

Receptura
Apotheken

Receptura
Apotheken

Receptura
Apotheken

Gültig vom 01. — 06.01.2024 Gültig vom 08. — 13.01.2024 Gültig vom 15. — 20.01.2024 Gültig vom 22. — 31.01.2024

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 54,98
Freundschaftspreis 

Ipalat®  
Die Halspastille 
Classic 
40 Stück

statt € 7,10 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis 

Arzneitee Nr. 4
H&S® Erkältungstee
20 Filterbeutel à 2 g

statt € 4,75 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50 Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe

Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 648,00 

Dolormin® extra
30 Filmtabletten

statt € 15,97 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis  

isla® med
versch. Sorten

je 20 Stück

je statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Gültig vom 01. — 06.01.2024 Gültig vom 08. — 13.01.2024 Gültig vom 15. — 20.01.2024 Gültig vom 22. — 31.01.2024

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 13,19 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 285,14

ACC® akut 
600 mg
10 Brausetabletten

statt € 11,38 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3
100 Tabletten

statt € 8,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,98 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

Wick
VapoRub 
Erkältungssalbe 
100 g

statt € 21,99 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 179,80 

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 2)

€ 17,98
Freundschaftspreis 

Nasivin®
Nasenspray 
ohne Konservierungsstoffe

Erwachsene und Schulkinder

10 ml 

statt € 7,25 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 648,00 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


